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REPUBL]QUE DU BENIN
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PRES:DENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N° 2016_764 du 08 d6cembre 2016

portant nomination de quarante― cinq (45)

commissaires   de   po‖ ce   au   tableau
d'avancement aux grades sup6rieurs au titre
de l'ann`e2016.

(RECULARiSATION)

LE PRESiDENT DE LA REPUBLiQUE′

CHEF DE L′ ETAT′

CHEF DU GOUVERNEMENT′

la loi n'90-32 du I I d6cembre 1990 portant Constitution de la R6publique
du B6nin ;

la loi n'93-0 10 du 20 ao0t 
,l997 portant Statut Sp6cial des Personnels de la

Police Nationale ;

Vu la d6cision portant proclamation, le 30 mars 2016 par la Cour
Constitutionnelle, des 16sultats d6finitifs de l'6lection p16sidentielle du 20
mars 2016 ;

Vu le d6cret n'2016-292 du 17 mai 20,l6, fixant la structure-type des
ministEres;

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

le d6cret n'2016-264 du 6 avril 2016 portant composition du
Gouvernement;

le d€cret n'2016-4,l6 du 20 juillet 2016 portant attributions, organisation
et fonctionnement du Ministdre de I'lnt6rieur et de la S€curit6 Publique ;

le d6cret n'2016-421 du 20 juillet 2016 portant attributions, organisation
et fonctionnement du Ministdre de l'Economie et des Finances ;

le d6cret n'2008-8l7 du 3l d6cembre 2008 portant attributions,
organisation et fonctionnement de la Direction G6n6rale de la Police
Nationale;

le d€cret n'59-222 du I 5 d6cembre 1959 portant rdglement sur la
r6mun6ration, les indemnit6s et avantages materiels divers allou6s aux
Fonctionnaires des Administrations et Etablissements Publics de l'Etat et
les actes qui I'ont modifi6;

Vu
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Vu le d6cret n"97-622 du 30 d€cembre 1997 portant Statuts Particuliers des
Corps des Personnels de la Police Nationale;

Vu le decret n'2002-395 du 06 septembre 2002 portant identification des
Autorites investies du pouvoir de nomination et de promotion des
fonctionnaires de la Police Nationale dans leurs diff6rents grades ;

Vu le d6cret n'2016-763 du 08 d6cembre 2016 portant inscription de
quarante-cinq (45) commissaires de police au tableau d'avancement aux
grades sup€rieurs au titre de I'annee 2016 ;

Vu I'arr€t6 ann6e 20'14 n'113 /MISPC/DC/ SG |\4/DGPN/SA du I 1 juillet 2014
portant composition, attributions et fonctionnement de la Commission
d'Avancement des Personnels de la Police Nationale :

Sur proposition du Ministre de I'lnt6rieur et de la S6curit6 Publique,

Le Conseil des Ministres entendu en sa s6ance du 25 novembre 2016,

DECRETE:

Article l": Sont nomm€s, aux grades sup€rieurs, au titre de I'ann6e 2016,
conform6ment aux dispositions de l'article 2 du decret n" 2002-395 du 06 septembre
2002 portant identification des Autorit6s investies du pouvoir de nomination et de
promotion des fonctionnaires de Police dans leurs diff6rents grades, les
Commissaires de Police dont les noms suivent, pour compter des dates ci-aprds :

:/POUR LE CRADE DE CONTROLEUR GENERAL DE POLiCE

N`ant

‖/POUR LE GRADE DE COMMISSAIRE DiViSiONNAIRE

A‐  POUR COMPTER DU l・アJANV:ER 2016

TOKPANOU T Louis               matricule

ACOSSADOU Pierre Coovi            matricu:e

ACHEDEMESSI Mathias Hounsou        matricu:e

HOUSSOU C Sylvain cab n           matricule

DE POLICE

1 2165

1925

2159

1921

２

　

３

　

４
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B‐ POUR COMPTER DU

1. AGUIDA Eugene

2. BANOIN Edmond

3. SANTOS 86nitos Laurentio Ghislain

4. DUROJAYE Serge Nazaire Emmanuel

C‐ POUR COMPTER DU

l  AT rOLOU Nestor

2 KODO K Emmanuel

3  BACUIDI YAROU Koto Yこ nma

4 AYENI Stanislas

D.POUR COMPTER DU

l. GAFFAN Yaovi lnnocent Narcisse

2. oGoUcHORO O. S6v6rin

3. BOSSOU Claude

4. ZANCRAN G. Edouard

A‐ POUR COMPTER DU

l AKODJENOU O aorё D Wttdi

2 GOUNDETE Cossi Cesaire Ernest

3  SlNAGONRIGUI KORA Zaki Gounou
Ta!ro u

11・・AVR:L2016

matricule

matricll:e

matricule

matricu:e

l・'JU:LLET 2016

matricule

matricule

matricule

matricule

1'・ OCTOBRE 2016

matricule

matricule

matricule

matricule

1・
rJANViER 2016

matricule

matricule

matricule

1835

1833

2878

1876

1828

1882

1909

2111

1872

1875

1881

1908

l‖/POuR LE CRADE DE COMMiSSAIRE PRINCiPAL DE POLICE

2126

3089

3090
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B‐ POUR COMPTER DU

EDIBO TidJani

AWADIDA Francois Sё nakpon

ATCHOu samuel

C‐ POUR COMPTER

HOUNSAMENOU M Ernest

AWASSlJean Bosco

CNIKPO E‖ognon Roger

D‐ POUR COMPTER DU

LIMA C Sylvain

CANHOUN C16ment Comlan

LOSSIKINDE S6raphin

l  SINC80 Zinsou」 acques

2 HADONOU Kod」 o

3  CHABllsmatou

4  SEDE Kotchikpa Hugues Hervё

B‐ POUR COMPTER DU

l  DENAKPO Serge Amour

2  BOURAIMA TATROU NourOni

3 0ROU SANNI Cnon Th`rさ se

4  HOUESSOU Sёtondj Elvis Ceorglno

DU l・`JUILLET 2016

matricule

matricule

matricule

l・・OCTOBRE 2016

1°'AVR:L2016

matricuie

matr:cule

matr:cule

matricule

matricule

matricule

1814

1904

1910

1さ
r・ CLASSE

5040

5038

5050

5053

5043

5047

5041

5052

1826

2364

1847

1818

1903

1937

lV/POUR LE GRADE DE COMMiSSA:RE DE POL:CE DE

A‐ POuR COMPTER DU l° `JANV:ER 2016

matricule

matricule

matricule

matricule

I" AVRIL 20I6

matricule

matricule

matricule

matricule
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C‐ POUR COMPttER DU

l.AZANL:N R6mi

2. ACOSSA Kayossi Stephane

3. QUENUM Seydel Marie Cё cile

4. ADAM ttaohidi

D‐ POUR COMPTER DU

l. ABALONOROU Aboudou Raziz

2. HONGBEttE KpOssamё  Prudencio

3. KODO AttouaVi Thec!e

4. CODJO Z6phirin Y`d`nou

5. KOUEROU AyOuba

lerJUILLET 2016

matricuie

matricule

matricule

matricu:e

ler OCTOBRE 2016

matricu le

matricu le

matricu le

matricu le

matricu le

5044

5042

5045

5049

5046

5039

5048

2198

5054

Article 2: L'incidence financidre d6coulant de ces nominations sera pay6e
conform6ment aux lois de finances en vigueur.

Article 3: Le Ministre de I'lnt6rieur et de la S6curit6 Publique et le Ministre de
I'Economie et des Finances sont charg6s, chacun en ce qui le concerne, de
l'application du prEsent d6cret qui sera publi6 au Journal Officiel.

Fait i Cotonou, le oA decembre ,rrnn

Par le Pr6sident de la R6publique, \l
Chef de I'Etat, Chef du Couvernement, 

-.---.-. 1."- \

M inistre d'Etat, Secr6taire C6n6ral
de la Pr6sidence de la R6publique,

n
l'lK1n,tc

---T-

Pascal lr6n6e KOUPAKI

Patrice TALON



Le Ministre de l'lnt6rieur et de la
S6curit6 Publique,

AUe!!A[!-qX!: PR:6; AN i2; CC.2; cS:2; CEs:2; HMC:2; MESGPR:2; MEF: 2; MISP:2; AUTRES MINISTERES: 18; sGG : 4;

INTERESSES :45 ; JORB : 1.
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